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Exercício de 2022

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

3.516.000,00

1.556.250,00

6.016.000,00

11.088.250,00

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

9,71

4,30

16,62

30,63

Valor

3.077.179,93

1.374.454,88

5.940.600,815.940.600,81

10.392.235,62

0,00

0,00

0,00

3.077.179,93

1.374.454,88

5.940.600,81

10.392.235,62

Despesa Empenhada até o Trimestre

0,00

0,00

%

8,71

3,89

16,81

29,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,71

3,89

16,81

29,41

Valor

3.074.822,68

1.374.454,88

5.940.600,81

10.389.878,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.074.822,68

1.374.454,88

5.940.600,81

10.389.878,37

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

8,70

3,89

16,81

29,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,70

3,89

16,81

29,41

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

3.068.958,11

1.372.748,57

5.940.600,81

10.382.307,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.068.958,11

1.372.748,57

5.940.600,81

10.382.307,49

%

8,69

3,89

16,81

29,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,69

3,89

16,81

29,38

TOTAL

RECEITAS LÍQUIDAS

RECEITAS DE IMPOSTOS

Próprios

Transferências da União

Transferências do Estado

Retenções ao FUNDEB

Previsão Atualizada para o

Exercício

5.183.329,00

15.690.000,00

15.330.000,00

36.203.329,00

6.016.000,00

30.187.329,00

Arrecadado até o Trimestre

4.402.790,64

15.879.079,17

15.051.011,71

35.332.881,52

5.940.600,81

29.392.280,71

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS

Para o Exercício

9.050.832,25

Até o Trimestre

8.833.220,38
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