Página 1 de 1

8.833.220,38

QUADRO 06 - RECURSOS PRÓPRIOS

4º Trimestre de 2022

RECEITAS DE IMPOSTOS								
	Previsão Atualizada para o Exercício	Arrecadado até o Trimestre						
Próprios	5.183.329,00	4.402.790,64						
Transferências da União	15.690.000,00	15.879.079,17						
Transferências do Estado	15.330.000,00	15.051.011,71						
TOTAL	36.203.329,00	35.332.881,52						
Retenções ao FUNDEB	6.016.000,00	5.940.600,81						
RECEITAS LÍQUIDAS	30.187.329,00	29.392.280,71						

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS						
Para o Exercício	Até o Trimestre					
	•					

9.050.832,25

			DESPESAS	TOTAIS				
	Dotação Atualizada para o Exercício		Despesa Empenhada até o Trimestre		Despesa Liquidada até o Trimestre		Despesa Paga até o Trimestre	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
Ensino Fundamental	3.516.000,00	9,71	3.077.179,93	8,71	3.074.822,68	8,70	3.068.958,11	8,69
Educação Infantil	1.556.250,00	4,30	1.374.454,88	3,89	1.374.454,88	3,89	1.372.748,57	3,89
Retenção ao FUNDEB	6.016.000,00	16,62	5.940.600,81	16,81	5.940.600,81	16,81	5.940.600,81	16,81
TOTAL	11.088.250,00	30,63	10.392.235,62	29,41	10.389.878,37	29,41	10.382.307,49	29,38
			DEDUÇĈ	DES				
ENSINO FUNDAMENTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EDUCAÇÃO INFANTIL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			00,00	0,00	0,00	00,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO R	ETORNO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			DESPESAS L	QUIDAS				
Ensino Fundamental			3.077.179,93	8,71	3.074.822,68	8,70	3.068.958,11	8,69
Educação Infantil			1.374.454,88	3,89	1.374.454,88	3,89	1.372.748,57	3,89
Retenção ao FUNDEB			5.940.600,81	16,81	5.940.600,81	16,81	5.940.600,81	16,81
TOTAL			10.392.235,62	29,41	10.389.878,37	29,41	10.382.307,49	29,38

Guatapará, 31/12/2022

PAULO SERGIO MOURA CRC-1SP211542/O-5 ALESSANDRA FÉLIX BOMFIM Secretaria Munic de Educação e Cultura JURACY COSTADA SILVA Prefeito Municipal